СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЧЕРЕМУШКИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ИНЗЕНСКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

25.01.2022 №  1

с. Черемушки

Об утверждении плана работы  Совета депутатов  муниципального образования

Черемушкинское сельское поселение

 на 2022 год

 Рассмотрев  план работы  Совета  депутатов муниципального образования

Черемушкинское сельское поселение,  предложенный Главой поселения, а также

предложения по включениям в план работы, поступившие от депутатов поселения,

Совет депутатов муниципального образования Черемушкинское сельское

поселение

РЕШИЛ:

1.  Утвердить план работы Совета депутатов муниципального образования

Черемушкинское сельское поселение на 2022 год, согласно приложению 1.

2. Утвердить план нормотворческой инициативы Совета депутатов

муниципального образования Черемушкинское сельское поселение  на 2022 год

согласно приложению 2

3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию.

4. Контроль за выполнением данного решения оставляю за собой.

Глава поселения                                                                                   Смолкин И.В.

Приложение 1

к  решению Совета депутатов

муниципального образования

Черемушкинское сельское поселение

от 22.01.2022_ № __1_

ПЛАН

работы Совета депутатов

муниципального образования Черемушкинское сельское поселение

 на 2022 год

№ п/п Содержание

вопроса

Срок

исполнения

Ответственный

за подготовку вопроса

1. ЗАСЕДАНИЯ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ

1.1 О внесении изменений и дополнений в Устав

муниципального образования

Черемушкинское сельское поселение

В течение

года

Председатель

Совета депутатов,

специалисты администрации

1.2 О внесении изменений и дополнений в

нормативные правовые акты

В течение

года

Председатель

Совета депутатов, специалисты

администрации

1.3 Разработка нормативно-правовых актов в

соответствии с Уставом  муниципального

образования Черемушкинское сельское

поселение

В течение

года

Председатель

Совета депутатов, специалисты

администрации

1.4 Рассмотрение изменений и дополнений в

бюджет сельского поселения

В течение

года

Председатель

Совета депутатов

1.5 Отчет Главы поселения перед

представительным органом муниципального

образования

Не позднее

30 апреля

Председатель

Совета депутатов

1.6 Об исполнении бюджета поселения

за 1 квартал 2022 года

Второй

квартал

Председатель

Совета депутатов

1.7 Об утверждении отчёта об исполнении

бюджета поселения за 2021 год

не позднее

1 мая

текущего года

Председатель

Совета депутатов поселения,

финотдел администрации МО

«Инзенский район»

1.8 Об исполнении бюджета поселения за 6

месяцев 2022 года

Третий

квартал

Председатель

Совета депутатов   поселения

1.9 Об исполнении бюджета поселения за 9

месяцев 2022 года

Четвертый

квартал

Председатель

Совета  поселения

1.10 Об утверждении бюджета  муниципального

образования Черемушкинское сельское

поселение  на 2023 год

Четвертый

квартал

Председатель

Совета  поселения, финотдел

администрации МО «Инзенский

район»

1.11 О плане работы Совета поселения на 2023 год Четвёртый

квартал

Председатель

Совета депутатов  поселения,

специалисты администрации

1.12 Об утверждении, изменении и отмене

структуры администрации поселения

В течение

года

Специалисты администрации

1.13 Проведение внеочередных заседаний Совета

поселения

По мере

необходимост

и

Председатель

 Совета депутатов  поселения,

специалисты администрации

2. ЗАСЕДАНИЯ ДЕПУТАТСКИХ КОМИССИЙ

2.1 Заседания депутатских комиссий по вопросам,

выносимым на заседания Совета поселения

В течение

года

Председатели комиссий

3. ОРГАНИЗАЦИОННАЯ  И  ИНФОРМАЦИОННАЯ  РАБОТА

С  НАСЕЛЕНИЕМ

3.1  Проведение публичных слушаний:

1) проект устава муниципального образования,

а также проект муниципального нормативного

правового акта о внесении изменений и

дополнений в данный устав, кроме случаев,

когда в устав муниципального образования

вносятся изменения в форме точного

воспроизведения положений Конституции

Российской Федерации, федеральных законов,

конституции (устава) или законов субъекта

Российской Федерации в целях приведения

данного устава в соответствие с этими

нормативными правовыми актами;

2) проект местного бюджета и отчет о его

исполнении;

2.1) проект стратегии социально-

экономического развития муниципального

образования;

3) вопросы о преобразовании муниципального

образования, за исключением случаев, если в

соответствии со статьей 13 Федерального

закона 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации» для

преобразования муниципального образования

требуется получение согласия населения

муниципального образования, выраженного

путем голосования, либо на сходах граждан.

В течение

года

Председатель  Совета депутатов

поселения, специалисты

администрации

3.2 Проведение встреч с избирателями, участие в

собраниях и конференциях граждан по

вопросам местного значения

В течение

года

Председатель  Совета  депутатов

поселения, депутаты

3.3 Отчет главы поселения перед населением   за

2021 год

Не позднее 30

апреля

Глава

поселения

3.4 Опубликование (обнародование) принятых

Советом поселения решений

В течение

года

Глава поселения, специалист

администрации

3.5 Прием граждан по личным вопросам В течение

года,

по графику

Депутаты

Совета депутатов

consultantplus://offline/ref=0BE62AEA83BB90EB3E3D3BB564B500044F7FCBDD0CD039B8CDA4EDM2TDG

Приложение 2

 к решению Совета депутатов

 муниципального образования

Черемушкинское сельское поселение

от __25.01.2022 №  1

ПЛАН

нормотворческой инициативы

Совета депутатов  муниципального образования Черемушкинское сельское поселение

на 2022год

№

п/п Содержание вопроса Сроки исполнения Комиссии Совета, специалисты

администрации, участвующие в

подготовке проекта решения

1. Об отчете Главы поселения о

результатах своей деятельности, о

результатах деятельности

администрации поселения и иных

подведомственных ему органов

местного самоуправления, в том

числе о решении вопросов,

поставленных Советом поселения за

2021 год

 1 квартал  Специалисты администрации

2.

Об утверждении отчета об

исполнении бюджета МО

Черемушкинское сельское

поселение  за 2021 год

2 квартал

 Постоянная депутатская комиссия

по вопросам местного

самоуправления, регламенту и

уставу, бюджету, экономической

политики и муниципальной

собственности имуществ , финотдел

администрации МО «Инзенский

район»

3. Об исполнении бюджета поселения

за 1 квартал 2022 года

2 квартал Постоянная депутатская комиссия

по вопросам местного

самоуправления, регламенту и

уставу, бюджету, экономической

политики и муниципальной

собственности имуществу,

финотдел администрации МО

«Инзенский район»

4. Об исполнении бюджета поселения

за 6 месяцев 2022 года

3 квартал Постоянная депутатская комиссия

по вопросам местного

самоуправления, регламенту и

уставу, бюджету, экономической

политики и муниципальной

собственности имуществу,

финотдел администрации МО

«Инзенский район»

5. Об исполнении бюджета поселения

за 9 месяцев 2022 года

4 квартал Постоянная депутатская комиссия

по вопросам местного

самоуправления, регламенту и

уставу, бюджету, экономической

политики и муниципальной

собственности имуществу,

финотдел администрации МО

«Инзенский район»

6. Об утверждении бюджета  МО

Черемушкинское сельское

поселение  на 2023 год

4 квартал Постоянная депутатская комиссия

по вопросам местного

самоуправления, регламенту и

уставу, бюджету, экономической

политики и муниципальной

собственности имуществу,

финотдел администрации МО

«Инзенский район»

7. О согласовании передачи  части

полномочий

органам местного самоуправления

Инзенского  района

 4 квартал Постоянная депутатская комиссия

по вопросам местного

самоуправления, регламенту и

уставу, бюджету, экономической

политики и муниципальной

собственности имуществу,

специалист администрации

8. О заключении соглашений о

передаче Контрольно-счетной

палате Инзенского  района

полномочий контрольно-счетного

органа поселения по осуществлению

внешнего муниципального

финансового  контроля на 2023 год

4 квартал Постоянная депутатская комиссия

по вопросам местного

самоуправления, регламенту и

уставу, бюджету, экономической

политики и муниципальной

собственности имуществу,

специалист администрации
9. О плане работы Совета депутатов

МО Черемушкинское сельского

поселения   на 2023 год

 4 квартал Совет депутатов, специалист

администрации

10. О плане нормотворческой

инициативы Совета депутатов МО

Черемушкинское сельское

поселение на 2023 год

4 квартал Совет депутатов, специалист

администрации

11. О внесении изменений в Устав

муниципального образования

Черемушкинское сельское

поселение (в связи с изменениями в

законодательстве)

 в течение года Постоянная депутатская комиссия

по вопросам местного

самоуправления, регламенту и

уставу, бюджету, экономической

политики и муниципальной

собственности имуществу,

специалист администрации

12. Внесение изменений в действующие

НПА (по результатам мониторинга,

в связи с изменениями федерального

и окружного законодательства)

в течение года Постоянные депутатские комиссии,

специалисты администрации

13. Рассмотрение изменений и

дополнений в бюджет сельского

поселения

в течение года Постоянная депутатская комиссия

по вопросам местного

самоуправления, регламенту и

уставу, бюджету, экономической

политики и муниципальной

собственности,   финотдел

администрации МО «Инзенский

район»

14. Об установлении земельного налога

(в случае изменений в налоговый

кодекс РФ)

По мере необходимости Постоянная депутатская комиссия

по вопросам местного

самоуправления, регламенту и

уставу, бюджету, экономической

политики и муниципальной

собственности, специалист

администрации

15. Об установлении налога на

имущество физических лиц (в

случае изменений в налоговый

кодекс РФ)

По мере необходимости Постоянная депутатская комиссия

по вопросам местного

самоуправления, регламенту и

уставу, бюджету, экономической

политики и муниципальной

собственности, специалист

администрации